[image: image1.png]

[image: image1.png]АДМИНИСТРАЦИЯ
АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	17 октября 20109 г.
	г.Арсеньев
	№
	746-па

О внесении изменений в постановление администрации
Арсеньевского городского округа от 08 ноября 2013 года
№ 927-па «Об утверждении Положения об оплате труда работников
(за исключением педагогических работников) муниципальных общеобразовательных  бюджетных учреждений
Арсеньевского городского округа»
На основании постановления администрации Арсеньевского городского округа от 19 августа 2013 года № 693-па «О введении отраслевых систем оплаты труда работников муниципальных бюджетных, казенных, автономных учреждений Арсеньевского городского округа», руководствуясь Уставом Арсеньевского городского округа, администрация Арсеньевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение об оплате труда работников (за исключением педагогических работников) муниципальных общеобразовательных  бюджетных учреждений Арсеньевского городского округа, утвержденное постановлением администрации Арсеньевского городского округа от 08 ноября 2013 года № 927-па  (в редакции постановлений администрации Арсеньевского городского округа от 22 января 2014 года 32-па, от 01 февраля 2019 года № 62-па) (далее – Положение), изменения, изложив абзац второй пункта  3.1.3 раздела 3  в следующей редакции:

 «районный коэффициент к заработной плате – 1,2;».
2. Установить, что заработная плата (оплата труда) работников общеобразовательных учреждений (без учета стимулирующих выплат), устанавливаемая в соответствии с изменениями системы оплаты труда, предусмотренными настоящим постановлением, не может быть меньше заработной платы (оплаты труда) (без учета стимулирующих выплат), выплачиваемой до изменения системы оплаты труда, при условии сохранения объема должностных обязанностей работников и выполнения ими работ той же квалификации.

3. Руководителям муниципальных общеобразовательных бюджетных учреждений Арсеньевского городского округа увеличить размеры окладов работникам (за исключением педагогических работников) муниципальных общеобразовательных бюджетных учреждений на 10 процентов при изменении размера районного коэффициента к заработной плате в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления.
4. Организационному управлению администрации городского округа (Абрамова) обеспечить официальное опубликование и размещение на официальном сайте администрации Арсеньевского  городского округа настоящего постановления.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие с 01 января  2020 года.
Врио Главы городского округа

      В.С. Пивень